
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении Положения о       порядке осуществления 
единовременной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, 
замещающим   муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Парфинского муниципального района и 
осуществляющие деятельность на постоянной (штатной) основе 

 

  

принято Думой муниципального района 29 февраля 2012 года 

В соответствии со статьей 1-1 областного закона от 12 июля 2007 года N 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового 

регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области»,    Уставом 

Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления единовременной выплаты на лечение (оздоровление) 

лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального района 

и осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе. 

2. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

29 февраля 2012 года 

№ 102 

Утверждено 

решением Думы Парфинского 

муниципального района 

                                                                         от 29.02.2012 № 

Положение о  порядке осуществления единовременной выплаты 

на лечение (оздоровление) лицам, замещающим   муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Парфинского муниципального района и осуществляющие деятельность 

на постоянной (штатной) основе 

1. Единовременная выплата на лечение (оздоровление) (далее –единовременная выплата)   лицам, замещающим   

муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального района и осуществляющие 

consultantplus://offline/ref=F3D592BCD608267AEF949EE3B98848D3D710439ABE913E10030EB717CA06C0251345B1034D80Y3Z8G
consultantplus://offline/ref=8236D1C4E0C018DA829F9E48EBD6AA52E141D7EC3C151C11E0CDF4A67AC131542203DF567C072A62B3C220Z4Z6G


деятельность на постоянной (штатной) основе осуществляется на основании их письменного заявления и распоряжения 

(приказа) соответствующего органа местного самоуправления Парфинского муниципального района.  

2. Единовременная выплата производится один раз в год к ежегодному основному оплачиваемому отпуску или, в 

исключительном случае, в течение календарного года. 

3. Размер единовременной выплаты устанавливается Думой Парфинского муниципального района ежегодно при принятии 

решения о бюджете Парфинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.  

 


